令和 3 年 2 月 12 日

第一学年保護者 様

渋谷区立上原中学校

校長 守原 智信

令和 3 年度 第二学年移動教室について

 日頃より、本校の教育活動につきましてご理解、ご協力をいただき、感謝いたします。

 さて、渋谷区教育委員会は昨年 12 月、新型コロナウイルス感染拡大防止と生徒及び教職

員の安全・安心を考慮し、今年度予定されていた第一学年移動教室を中止することといたし

ました。

しかしながら、来年度の教育課程を編成する上で移動教室の教育的意義に配慮し、今回の

代替として、令和 3 年度に第二学年において移動教室を実施することといたしました。

 この決定により、令和 3 年度以降は全ての渋谷区立中学校において、第一学年ではなく

第二学年が移動教室を実施することとなります。上原中学校では、下記の通り、令和 3 年度

の移動教室を予定しております。

 未だ緊急事態宣言中であり、予断の許さない状況ではありますが、今後新型コロナウイル

スが収束し、来年度こそ無事に移動教室を実施できるよう、祈るばかりです。

 この件につきまして、ご質問等ございましたらご連絡ください。

 よろしくお願いいたします。

記

１ 日 程  令和 4 年 2 月 3 日（木）～2 月 5 日（土）

         ※２月 7 日（月）は振替休業日となります。

２ 目的地  妙高高原（スキー教室）

３ 宿泊先  国立妙高青少年自然の家

【お問い合わせ】

渋谷区立上原中学校

副校長 柳原 忠夫

電話 3460-0666